



भारत सरकार / Government of India

विद्युत मंत्रालय / Ministry of Power

पूर्वी क्षेत्रीय विद्युत समिति / Eastern Regional Power Committee

No. ERPC/COM-I/REA/2026-27/ 504

Date: 10.06.2026

सेवा में: वितरण सूची के अनुसार। /To: As per distribution list.

विषय: मई 2024 के लिए पूर्वी क्षेत्र के केंद्रीय उत्पादन स्टेशनों (केवल KHSTPP-II) की प्रभावी क्षमता के 55% से कम शेड्यूलिंग/वास्तविक उत्पादन का विवरण।

Sub: Revised Details of Scheduling/Actual Generation below 55% of Effective Capacity of Central generating stations of Eastern Region (KHSTPP-II only) for the month of May 2024.

Ref:

(1) "Procedure for mechanism of compensation for degradation of Station Heat Rate, Auxiliary Energy Consumption and Secondary fuel oil consumption due to part-load operation and multiple start/stop of the units" as approved by CERC vide order dated 14.07.2025.

(2) ERPC letter No. ERPC/COM-I/REA/2026-27/168 dated 22.04.2026.

Sir,

With reference to the above, Revised Details of Scheduling/Actual Generation below 55% of Effective Capacity of Central generating stations of Eastern Region (KHSTPP-II only) along with entity (ies) including beneficiaries, SCED and SCUC schedule below 55% of Effective Capacity for the month of May 2024 has been prepared and issued. The revision is done due to some inadvertent error while publishing the "Ratio and Total MW where Schedules of Beneficiary, SCED, SCUC from ISGS when the Generating Station operates and scheduled below 55% of Effective Capacity for May 2024" details for KHSTPP-II for the month of May 2024.

ऊपर दी गई जानकारी के संदर्भ में, मई 2024 के लिए पूर्वी क्षेत्र के केंद्रीय उत्पादन स्टेशनों (सिर्फ KHSTPP-II) की प्रभावी क्षमता के 55% से कम शेड्यूलिंग/वास्तविक उत्पादन का संशोधित विवरण तैयार और जारी किया गया है। इसमें लाभार्थी, SCED और SCUC शामिल हैं जिनका शेड्यूल प्रभावी क्षमता के 55% से कम था। यह संशोधन KHSTPP-II के लिए मई 2024 के उस विवरण को प्रकाशित करते समय हुई अनजाने में हुई गलती के कारण किया गया है, जिसमें ISGS से लाभार्थी, SCED और SCUC के शेड्यूल और प्रभावी क्षमता के 55% से कम पर चलने वाले उत्पादन स्टेशन की जानकारी शामिल थी।

Constituents are requested to intimate any discrepancy / error within fifteen days from the date of issue of this statement. In case of any discrepancy/error, the statement would be revised based on re-examination, final decision and confirmation. In case no communication is received from any of the constituent's indicating mistakes / discrepancy, the statement as issued, would be treated as final.

घटकों से अनुरोध है कि वे इस विवरण के जारी होने की तारीख से पंद्रह दिनों के भीतर किसी भी विसंगति/त्रुटि के बारे में सूचित करें। किसी भी विसंगति/त्रुटि के मामले में, पुनः परीक्षण, अंतिम निर्णय और पुष्टि के आधार पर विवरण को संशोधित किया जाएगा। यदि किसी भी घटक से गलतियों/विसंगति का संकेत देने वाला कोई संचार प्राप्त नहीं होता है, तो जारी किया गया विवरण अंतिम माना जाएगा।

Encl.: As above/ अनुलग्न: उपरोक्त के अनुसार।

भवदीय /Yours faithfully,

(पी. के. दे / P. K. De)

DISTRIBUTION LIST:

1. Chief Engineer, Transmission (O&M), Bihar State Power Holding Company Ltd., Vidyut Bhavan, Bailey Road, Patna-800021 (FAX:0612 2227557).
2. Chief Engineer (Comml.), Damodar Valley Corporation, DVC Tower, VIP Road, Kolkata-700054 (FAX: 033 23552129)
3. Chief Engineer (Comml. & Revenue), Jharkhand Urja Vitaran Nigam Limited, HEC Engineering Building, Dhurva, Ranchi-834002 (FAX : 0651 2400799 / 2490486).
4. Addl. Chief Engineer (SLDC/EHV), Deptt. of Power, Govt. of Sikkim, Kazi Road, Gangtok-737101 (FAX:03592 202927/209199)
5. CHIEF ENGINEER (PTR), West Bengal State Electricity Distribution Company Limited, Bidyut Bhavan, 8thFloor, Bidhannagar, Kolkata-700091 (FAX : 033 2334 5862)
6. General Manager (Commercial), NTPC Ltd., Loknayak Jaiprakash Bhawan, Dakbunglow Chowk, Patna-800001(FAX: 0612 2230035 / 2224287)
7. Sr. General Manager (PP), GRIDCO, 4th Floor, Vidyut Bhavan, Saheed Nagar, Bhubaneswar-751007
8. Executive Director, ERLDC, 14 Golf Club Road, Kolkata-700033 (FAX: 033 2423 3648)
9. Member Secretary, WRPC, MIDC Area, Marol, Andheri(E), Mumbai-400093 (FAX : 022 2837 0193).
10. Member Secretary, NRPC, Katwaria Sarai, 18A SJSS Marg, New Delhi-16 (FAX 01126865206).
11. Member Secretary, SRPC, 29, Race Course Road, Bangalore-560009 (FAX : 080 2259343).
12. Member Secretary, NERPC, NERPC Complex, Dong Parmaw, Lapalang, Shillong-793006, Meghalaya
13. Head(Commercial), Maithon Powe Limited, Gogna, Jharkhand-828207

वितरण सूची:

1. मुख्य अभियंता, ट्रांसमिशन (ओ एंड एम), बिहार स्टेट पावर होल्डिंग कंपनी लिमिटेड, विद्युत भवन, बेली रोड, पटना-800021 (फैक्स:0612 2227557)।
2. मुख्य अभियंता (वाणिज्य), दामोदर घाटी निगम, डीवीसी टॉवर, वीआईपी रोड, कोलकाता-700054 (फैक्स: 033 23552129)
3. मुख्य अभियंता (वाणिज्य एवं राजस्व), झारखंड ऊर्जा वितरण निगम लिमिटेड, एचईसी इंजीनियरिंग बिल्डिंग, धुर्वा, रांची-834002 (फैक्स: 0651 2400799/2490486)।
4. अतिरिक्त. मुख्य अभियंता (एसएलडीसी/ईएचवी), विभाग। बिजली का, सरकार. सिक्किम का, काजी रोड, गंगटोक-737101 (फैक्स:03592 202927/209199)
5. मुख्य अभियंता (पीटीआर), पश्चिम बंगाल राज्य विद्युत वितरण कंपनी लिमिटेड, विद्युत भवन, 8वीं मंजिल, बिधाननगर, कोलकाता-700091 (फैक्स: 033 2334 5862)
6. महाप्रबंधक (वाणिज्यिक), एनटीपीसी लिमिटेड, लोकनायक जयप्रकाश भवन, डाकबंगला चौक, पटना- 800001 (फैक्स: 0612 2230035/2224287)
7. सीनियर महाप्रबंधक (पीपी), ग्रिडको, चौथी मंजिल, विद्युत भवन, शहीद नगर, भुवनेश्वर-751007
8. कार्यकारी निदेशक, ईआरएलडीसी, 14 गोल्फ क्लब रोड, कोलकाता-700033 (फैक्स: 033 2423 3648)
9. सदस्य सचिव, डब्ल्यूआरपीसी, एमआईडीसी क्षेत्र, मरोल, अंधेरी (ई), मुंबई-400093 (फैक्स: 022 2837 0193)।
10. सदस्य सचिव, एनआरपीसी, कटवारिया सराय, 18ए एसजेएसएस मार्ग, नई दिल्ली-16 (फैक्स 01126865206)।
11. सदस्य सचिव, एसआरपीसी, 29, रेस कोर्स रोड, बैंगलोर-560009 (फैक्स: 080 2259343)।
12. सदस्य सचिव, एनईआरपीसी, एनईआरपीसी कॉम्प्लेक्स, डोंग पर्माव, लापालांग, शिलांग-793006, मेघालय
13. प्रमुख (वाणिज्यिक), मैथन पावर लिमिटेड, गोगना, झारखंड-828207

KHSTPP-II

Beneficiaries	Assam	Bangladesh	Bihar	Chandigarh	Chhattisgarh	Daman & Diu	DELHI	Dadra & Nagar Haveli	DVC	Gujarat	HARYANA	Himachal Pradesh	JHARKHAND	JK & LADAKH	Meghalaya	Madhya Pradesh	Maharashtra	ODISHA	ODISHA Solar	PUNJAB	RAJASTHAN	SIKKIM	Telangana	Uttar Pradesh	UTTARAKHAND	WEST_BENGAL	West_Bengal Solar	Dadra & Nagar Haveli & Daman & Diu	SCED	SCUC	Total
MW	0.000	0.000	1.862	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.211	0.000	0.000	1119.728	2416.960	3538.760
%	0.000	0.000	0.053	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.006	0.000	0.000	31.642	68.300	100.000

Note: The calculation of selected blocks is done with roundoff upto 4 decimal places as the original report considered 4 decimal places. The same may be revised subsequently based on decision of NPC.